
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________                               del _________________

Oggetto: Annullamento aggiudicazione della Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.

Lgs n. 50/16, per la fornitura urgente di maschere FFP3, da destinare ai vari Reparti del P.O. San Michele. Ditta

FC Genetics Service S.r.l. Determina n. 178 del 04/02/22. 

PDTD/2022/429

Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  da  ________________  per  15  giorni  consecutivi  e  posta  a

disposizione per la consultazione

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________La  presente

Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. Acquisti, Beni e Servizi

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  di  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la  Determina  n.  178  del  04/02/22,  con  la  quale  è  stata  aggiudicata  a  favore  dell’operatore

economico FC Genetics la Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n.

50/16,  per  la  fornitura  urgente  di  maschere  FFP3,  da  destinare  ai  vari  Reparti  del  P.O.  San

Michele, per un importo complessivo € 17.425,00 oltre Iva di legge;

Considerato che nella summenzionata procedura in fase di valutazione tecnica i prodotti offerti dall’operatore

economico  IIe  Medical  erano  stati  dichiarati  non  conformi  in  quanto  la  relativa  certificazione

risultava essere scaduta;

Atteso che  questo  ufficio,  acquisiti  i  rilievi  della  Ditta  Ile  Medical  inviati  con  PEC  del  09/02/22,  ha

successivamente accertato la validità della certificazione delle mascherine offerte, come segnalato

dall’operatore economico Ile Medical; 

       

luisanna.perra
Font monospazio
395

luisanna.perra
Font monospazio
08.03.2022

luisanna.perra
Font monospazio
08.03.2022



                                                                                               
                                                                                            

segue Determinazione n__________del________________

Considerato che per quanto sopra esposto, questa Amministrazione ha avviato  ai sensi degli articoli  7 e

seguenti della legge 241/90 e s.m., il procedimento amministrativo per l’annullamento d’ufficio in

autotutela,  ex  art.  21  nonies  della  L.  241/1990  dell’aggiudicazione  della  summenzionata

procedura negoziata, dandone comunicazione all’operatore economico FC Genetics con   con

nota prot. n. 3705 del  21/02/22; 

Tenuto conto    che  l’operatore  economico  FC  Genetics  con  Pec  del  01/03/22  ha  comunicato  di  aver    

preso  atto  di  quanto  comunicato  e  si  è  riservato  eventualmente  di  procedere  a   

richieste di verifiche documentali;

Considerato che  il  regolare  svolgimento  della  gara  è  stato  inficiato  da  un  erronea  valutazione  della

documentazione tecnica;

Valutata pertanto,  l’opportunità  di  annullare  l’aggiudicazione  a  favore  dell’operatore  economico  FC

Genetics della Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16,

per la fornitura urgente di maschere FFP3, da destinare ai vari Reparti del P.O. San Michele, nel

rispetto dei principi  di  imparzialità, buon andamento e trasparenza dell’azione della pubblica

amministrazione;                                                                                   

Ritenuto per quanto sopra esposto, di dover procedere all'annullamento in autotutela ai sensi dell'art. 21

– nonies L. 241/90,  del provvedimento di aggiudicazione della  Procedura Negoziata ai sensi

dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura urgente di maschere FFP3, da

destinare ai vari Reparti  del P.O. San Michele,  di dover dichiarare la conformità dei prodotti

offerti dalla ditta Ile Medical e di dover procedere all’apertura delle offerte economiche;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

 di  procedere  all'annullamento in  autotutela  ai  sensi  dell'art.  21 – nonies  L.  241/90,  del  provvedimento  di

aggiudicazione della  Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, per la

fornitura  urgente  di  maschere  FFP3,  da  destinare  ai  vari  Reparti  del  P.O.  San Michele,  di  dichiarare  la

conformità dei prodotti offerti dalla ditta Ile Medical e di procedere all’apertura delle offerte economiche.

  Il Direttore della S.C. Acquisti, Beni e Servizi

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale

Dott.ssa Jessica Troncia

Ass. Amm. Dott.ssa F.Aru

luisanna.perra
Font monospazio
395

luisanna.perra
Font monospazio
08.03.2022


	D E T E R M I N A

		2022-03-07T12:06:21+0100
	ARU FLORIANA


		2022-03-07T13:24:01+0100
	TRONCIA JESSICA


		2022-03-07T17:59:33+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-03-08T09:48:22+0100
	PERRA LUISANNA




